

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo č. 2021/0039
uzatvorenej medzi zmluvnými stranami:

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
Sídlo: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
Štatutárny zástupca: MUDr. Igor Steiner, MPH, riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK53 8180 0000 0070 0051 0467
IČO: 00610411
DIČ: 2020705038
IČ DPH: SK2020705038
(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: AU - STAV, s.r.o.
Sídlo: Zámostie 182, 017 01 Považská Bystrica
V zastúpení: Ing. Jakub Augustín, konateľ
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK36 0900 0000 0051 5209 5670
IČO : 36328294
DIČ : 2020113634
IČ DPH: SK2020113634
Zapísaní: OR Okresného súdu Trenčín, Odd.: Sro, VI. č.: 13753/R
(ďalej len „zhotoviteľ“)

sa v súlade s Článkom 4. bod 4.4 Zmluvy o dielo č. 2021/0039 zo dňa 18.05.2021 a v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vzájomne dohodli na uzatvorení dodatku v tomto znení:

Článok I

Úvodné ustanovenia

1. Dňa 18.05.2021 bola medzi objednávateľom a zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo č. 2021/0039 zo dňa 18.05.2021 (ďalej len „Zmluva“).
2. V súvislosti s plnením Zmluvy boli zistené skutočnosti, ktoré nie sú súčasťou pôvodného rozsahu Zmluvy:
Počas realizácie diela sa odhalili skutočnosti, ktoré z dôvodu zabezpečenia ďalšieho pokračovania prác bolo nevyhnutné vyriešiť, a to:
 - svetlá výška projektovo riešeného prístrešku nezohľadňovala reálne pomery a sklon terénu v skutočnosti, čo sa odzrkadlilo v potrebe prehodnotenia ocelevej konštrukcie aj samotnej dĺžky stĺpov. Bez uvedených úprav by nebol umožnený vjazd sanitných vozidiel pod prístrešok,
 - po vybúraní pôvodnej brány a odkrytí stropu garáže, sa zistilo, že navrhnutý spôsob ukotvenia novej brány je nerealizovateľný, stropná konštrukcia je neúnosná a bolo potrebné vyrobiť podpornú oceľovú konštrukciu na uchytenie brány.
 - aby sa zabezpečili požiadavky požiarnej ochrany, ako aj bezpečnosti na pracovisku, bolo potrebné vyriešiť, ako v čo najmenšej miere obmedziť prevádzku a inštalovať

požiarny sadrokartón, čo umožnil systém „Ridurit“ kotvený priamo skrutkami na nosnú konštrukciu.

Realizáciou uvedených prác sa zabezpečí riadne dokončenie diela ako aj úspešné kolaudačné konanie a dosiahne sa účel realizácie diela.

3. Z dôvodu potreby vykonania prác navyše sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy vo forme tohto jej Dodatku č. 1.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že potreba zmeny Zmluvy vyplynula z okolností, ktoré nebolo možné predvídať, pričom zmeny upravené predmetným dodatkom nebudú mať za následok zmenu charakteru Zmluvy.

Článok II Predmet Dodatku

1. Vzhľadom na potrebu realizácie navyše prác z dôvodu vzniku nepredvídateľných okolností uvedených v úvodných ustanoveniach predmetného dodatku sa v Článku 4. Cena diela bod 4.5 Zmluvy, v zmysle prílohy č.1 Súpis zmien, zmluvná cena upravuje nasledovne:

P.č.	Časť stavby	Pôvodná cena v EUR bez DPH	Dodatok č. 1 v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	DPH	Cena celkom v EUR s DPH
1.	Oceľový prístrešok - Zmena účelu využitia časti stavby č. súp. 1909 na Stanicu záchranej zdravotnej služby	26 595,23	3.980,90	30.576,73	6.114,63	36.691,36

Článok III Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto dodatkom, zostávajú nezmenené. Prílohou Dodatku č. 1 je Súpis zmien – SO 02 Práce navyše/nemej zo dňa 16.08.2021 predložený v podobe položkového rozpočtu.
2. Predmetný Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka a ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dve jeho vyhotovenia.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 2021/0039 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

V Považskej Bystrici, dňa 20.08.2021

V Považskej Bystrici, dňa 20.08.2021

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha 1 - Súpis zmien – SO 02 Práce navyše/nemej

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Nemocnica prisrešok_VV

Objekt

SO 02 - Práce naviac/menej

JKSO

Miesto

NSP PB

KS

Datum

12.10.2020

Objednavateľ

Nemocnica s poliklinikou P. Bystrica

ICO

IC DPH

Zhotoviteľ

ICO

IC DPH

Projektant

PROJART spol. s r.o. P. Bystrica

ICO

IC DPH

Spracovateľ

Ing. Jakub Augustín

ICO

IC DPH

Poznámka

Cena bez DPH

3 980.90

DPH základna

Základ dane

0.00

Sadzba dane

20.00%

Výška dane

0.00

znižena

3 980.90

20.00%

796.18

Cena s DPH

v EUR

4 777.08



Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednavateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Nemocnica_prisrešok__VV
Objekt: SO 02 - Práce navyiac/menej
Miesto: NSP PB
Objednavateľ: Nemocnica s poliklinikou P. Bystrica
Zhotoviteľ:

Datum: 12. 10. 2020
Projektant: PROJART spol.
s r.o. P. Bystrica
Spracovateľ: Ing. Jakub Augustin

Príloha: Práce	Číslo účtu (EUR)
Naklady z rozpočtu	3 980,90
HSV - Práce a dodávky HSV	0,00
1 - Zemné práce	0,00
D2 - PRÁCE A DODAVKY PSV	3 980,90
163 - Konštrukcie drevoštvby	2 433,90
267 - Konštrukcie doplnk. kovoštvby	1 547,00



ROZPOČET

Stavba

Nemocnica prisrešok_VV

Objekt

SO 02 - Práce naviac/menej

Miesto

NSP PB

Datum

12.10.2020

Objednavateľ

Nemocnica s poliklinikou P Bystrica

Projektant

PROJART spol
s r o P Bystrica

Zhotoviteľ

Spracovateľ

Ing. Jakub Augustin

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 980,901
D	HSV		Práce a dodavky HSV				0,000
D	1		Zemne práce				0,000
D	D2		PRACE A DODAVKY PSV				3 980,901
D	763		Konštrukcie - drevostavby				2 433,904
1	K	763128511	Podhľad z SDK kotvený prijamo skrutkami Ridurit na nosnú konštrukciu stropu dosky Ridurit hr 20 mm E115 minut	m2	41,000	72,850	2 986,850
3	K	76312-9152r	Demontáž kaziet zo sadrokartónu s likvidáciou odpadu	m2	57,000	4,000	228,000
4	K	76313-3020	Podhlady sadr RIGIPS zaveseny UD a CD dosky RF tl 12,5 mm (požiarna odolnosť 15minut)	m2	34,000	22,969	780,946
D	767		Konštrukcie doplnk - kovové stavebné				1 546,997
5	K	76713-7512	Montáž stien a obloženie plechom skrutkovaným (kompleť)	m2	9,680	8,614	-83,384
6	M	138-380133	Plech T35 0,75 mm Polyester PE 25 um (vrátane doplnkov)	m2	11,132	15,791	-175,785
8	K	76713-7512rr	Montáž Ocelevej konštrukcie pre sekcionálnu garážovú bránu s personálnym vstupom	kg	421,000	1,615	679,915
16	K	76713-7512rrr	Dodávka Ocelevej konštrukcie pre sekcionálnu garážovú bránu s personálnym vstupom spolu s návrhom v základoch natere	kg	421,000	1,615	679,915
9	K	76714-1191	Montáž stien polykarbonátové dosky (kompleť)	m2	27,660	8,614	-238,263
10	M	283-221350	Doska polykarbonátová rovna 16,0 mm	m2	30,426	10,637	323,641
11	M	283-221999	Doplnky k montáži polykarbonátových dosiek	m2	30,426	9,718	-295,680
12	K	767161130 S	Montáž zabradlia rovného z rúrok do muriva s hmotnosťou 1 metra zabradlia do 45 kg	m	5,000	35,750	178,750
13	M	553520003200 S	Zabradlie na okná vyplň kovová výška do 1200 mm kotvenie do obvodového plášťa	m	5,000	135,000	675,000
14	M	283290007100 S r	D+M Fólia na sklo ochranná a bezpečnostná	m2	5,000	60,000	300,000
15	M	283290007100 S rr	D+M Označenie schodiskových stupňov reflexnou páskou + nalepenie protišmykové pasky	kpl	1,000	150,170	150,170

